МЭРИЯ I 01>0ДА ГРОЗНОЮ СОЬЛЖЛ-ПАЛИН ЛГЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в постановление Мэрии г. 1'розного от 25
декабря 2015 года N̂1] 164 «Об утверждегнн! муницип^шьной программы

«Развитие культуры и спорта города Грозного»

В соответствии с постановлением Мэрии города Г'розного от 22 сентября
2015 года Х«89 «Об утверждении Порядка разработки, реа.̂ нг^ации и оценки
эффективности муниципальных программ» Мэрия города ['{юзного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программ)' «Развитие культуры и спорта
города 1'розного»,утвержденну1о постановлением Мэрии города Грозного ог
25 декабря 2015 года N̂•« ]64(в редакшш постановления Мэрии городаГрозного
от 05 мая 2017 Л1> 76 «О внесении гг^мене}шя в постановление Мэрии города
Г'розного от 25 декабря 2015 1Ч)да Х« 164 «Об утверждении муницииа-зьнои
программы «Развитие культуры и спорта города Грозного»)(далее -
Программа), следуюгцие изменения:

1.1. В паспорте Програм.мг>1 в разделе«Ресурсное обеспечение :?а счет
средств бюджета города Грозиого»цифры «1 164 930,9» за.менить цифралт
«1 180 278,3», цифры «219 271,0» заменить цифрами «234 618,4».

1.2. В паспорте подпрогра.ммы «Развитие культуры» Програ.м.мьгв разделе
«Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» слова
«995 521,0 тыс. рублей» заменить словами «1 008 392,5 тыс. рублей», цифры
«186 723,2» замегнггь цифрами «199 594,6», цифры «995 521,0» заменгггь
цифрами «1 008 392,5».

1.3.В аб:}аце первом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Развитие культуры» цифры «995 521,0» заменить цифрами «1008 392,5».
цифры «186 723,2» заметить цифрами «199 594,6».

1.4. В паспорте 1ЮДпро1раммь[ «Обеспечение деягельности в сфере
культуры» Программы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств
бюджета города Грозного» слова «50 991,9 тыс. рублей» заменить словами

«51 491,9 тыс. рублей», слова «2017 г. - 9 833,9» заменить словами«2017 г. -
10 333,9», цифры «50 991,9» заменить цифрами «51 491,9».

1.5. Вабзаце первом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Обеспечение деятельности в сфере культуры»цифры «50 991,9» заменить
цифрами «51 491,9», слова «в 2017 году - 9 833,9 тыс. рублей» заменить
словами «в 2017 году - 10 333,9 тыс. рублей».

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере
физической культуры и спорта»Программы в разделе «Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета города Грозиого»слова «43 101,1 тыс. рублей»
заменить словами «45 077,1 тыс. рублей», цифры «8 171,6» за.менить
цифрами«10 147,6»,цифры «43 101,1»замеиить цифрами «45 077,1».

1.7. В абзаце первом главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы
«Обеспечение деятельности в сфере физической культуры и спорта»цифры
«43 101,1» заменить цифра.ми «45 077,1», цифры «8 171,6» заменить цифрами
«10 147,6».

1.8. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению

1.9. Приложение №4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

2.0. Приложение №5 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению N̂̂З к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. ГрозногоХ.А.
Бурсагова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города ГроЗ|4г|/во№5«|й"' \ ?й | М.М.Хучиев

" Ч ^ посташвлешцр N
Приложение №1

Мэрии города Грсшосо
2017 г. №У

"Приложение № 3
к муниципальной программе

[ьтуры и спорта города Грозного»

'̂«.-Ге:
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальной программы «Развитие I ИГ ГГрозиого»

№

1

2

3

4

5

6

Наименование муниципальной
услуги (работы) Наименование показателя Единица измерения 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма "Развитие культуры"

Показ (организация показа)
концертных программ

Создание коние[т)в и
концертных программ

Библиотечное,
библиографическое и

информационное
обслуживание пользователей

библиотеки

Библиографическая обработка
документов и создание

каталогов

Организация и проведение
культурно-массовых

мероприятии

Организация деятельности
клубных формирований и

формирований

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество публичных
выступлений

Число зрителей за отчетный
период

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

Количество концертов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество посещений

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

Количество документов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной услуги

Количество проведенных
мероприятий

Расходы бюджета города
Грозного на оказание

муниципальной работы

тью. руб.

единиц

человек

тью. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

тыс. руб.

единиц

тъгс. руб.

единиц

тью. руб.

28 388,383

60

15 000

-

-

29 277,555

165 000

-

-

61 774,518

365

-

14 496,186

130

26 835

14 496,185

1

12 992,193

168 605

12 992,193

380

32 082,955

463

32 082,954

13 338,650

130

28 525

13 338,650

1

12 063,600

169 471

12 063,600

400

27 928,900

463

27 928,900

13 338,650

130

28 525

13 338,650

1

12 063,600

170 340

12 063,600

430

32 372,468

463

32 372,468

15 752,464

130

28 525

15 752,464

1

13 657,492

171 440

13 657,492

430

28 295,003

463

28 295,003

7

8

самодеятельного народного
творчества

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессионапьных
программ в области искусств

Количество клубных
формирований

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги

Количество человеко-часов

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги

Число обучающихся

единиц

тью. руб.

человеко-час

тыс. руб.

человек

-

60 087,860

103 674

-

-

35

36 254,926

103 674

36 254,926

261

35

39 290,355

108 858

39 290,355

284

35

39 290,355

110518

39 290,355

310

35

36 311,426

110518

36 311,426

310

А
» Приложение №2

* ^ ^ и города Гро̂ 2}̂ рго
2017 г. № '

Приложение № 4
иципальной программе

спорта города Грозного»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и спорта города Грозного»
за счет средств бюджета города Грозного

№

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Муниципальная программа
«Развитие культуры и спорта
города Грозного»

Подпрограмма «Развитие
культуры»
Оказание государственных
(муниципальных) услуг в сфере
культуры, библиотечного
обслуживания

Организация и проведение
концертов

Организация и проведение
праздничных, торжественных,
юбилейных, культурно-массовых
и досуговых мероприятий

Сохранение и популяризация
объектов культурного наследия

Организации библиотечного
обслуживания населения,
комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных
фондов поселения

Оказание муниципальной услуги
по осуществлению
библиотечного,
библиографического и
информационного обслуживания
пользователей библиотеки

Организация обучения по
программам дополнительного
образования детей различной
направленности (музыка,
хореография, изобразительное и
декоративно-прикладное
искусство, программы
общеэстетического развития)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Всего

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Всего

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей

2016

219 607,0

196 916,8

22 690,2

187 216,9

124 632,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

60 087,9

2017

234 618,4

209 928,5

24 689,9

199 594,6

124 588,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

72 509,8

2018

225 348,3

202 631,4

22 716,9

192 797,5

112 102,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

78 580,7

2019

234 235,4

211518,5

22 716,9

201 684,6

120 989,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

78 580,7

2020

266 469,3

238 889,2

27 580,1

227 098,9

151491,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

73 037,2

1.

1.1

1.2

1.

1.1

1.2

Укрепление материально-
технической базы
муниципальных
образовательных организаций
дополнительного образования
детей в сфере культуры

Укрепление материально-
технической базы в учреждениях
культуры

Вневедомственная охрана
(Мемориального комплекса)

Подпрограмма «Развитие
физической культуры и
спорта»

Организация и проведение
массовых спортивных
мероприятий

Организация и проведение
массовых спортивных
мероприятий, приуроченных к
праздничным, торжественным,
юбилейным датам

Подпрограмма «Обеспечение
деятельности в сфере
культуры»

Организация управленческих и
исполнительно-
распорядительных функций
Департамента культуры Мэрии
города Грозного, координация
обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

Расходы на выплаты по оплате
труда работников
муниципального учреждения
Прочие расходы на обеспечение
функций муниципального
учреждения

Подпрограмма «Обеспечение
деятельности в сфере
физической культуры, спорта
и туризма»

Организация управленческих и
исполнительно-
распорядительных функций
Комитета по физической
культуре, спорту и туризму
Мэрии г. Грозного

Расходы на выплаты по оплате
труда работников
муниципального учреждения

Прочие расходы на обеспечение
функций муниципального
учреждения

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Комитет городского
хозяйства Мэрии г.
Грозного

Всего

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Всего

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Департамент культуры
Мэрии города Грозного

Всего

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

Комитет по физической
культуре, спорту и
туризму Мэрии г.
Грозного

0,0

0,0

2 496,2

14 303,7

14 303,7

0,0

9 699,9

9 699,9

6 323,4

3 376,5

8 386,5

8 386,5

5 658,4

2 728,1

0,0

0,0

2 496,2

14 542,3

14 542,3

0,0

10 333,9

10 333,9

8 336,0

1 997,9

10 147,6

10 147,6

7 652,9

2 494,7

0,0

0,0

2 114,2

14 542,3

14 542,3

0,0

9 833,9

9 833,9

8 336,0

1 497,9

8 174,6

8 174.6

7 462,9

711,7

0,0

0,0

2 114,2

14 542,3

14 542,3

0,0

9 833,9

9 833,9

8 336,0

1 497,9

8 174,6

8 174.6

7 462,9

711,7

0,0

0,0

2 569,8

17 386,2

17 386,2

0,0

11 7903

11 790,3

7 686,1

4 104,2

10 193,8

10 193,8

6 877.8

3 316,0

Приложение №3
Мэрии города Грозного
2 | 2017 г. }{ч^^^

"Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие культуры и спорта города Грозного»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта города Грозного» за счет всех источников финансирования

№
п/п

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы

Муниципальная программа
«Развитие культуры и
спорта города Грозного»

Источник
финансирования

Всего

бюджет города
Грозного

в том числе:
собственные
средства бюджета
города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской
Республики

субвенции из
бюджета Чеченской
Республики

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

1 180 278,3

1 180 278,3

1 168 288,9

0,0

0,0

2016

219 607,0

219 607,0

219 607,0

0,0

0,0

2017

234 618,4

234 618,4

222 629,0

0,0

0,0

2018

225 348,3

225 348,3

225 348,3

0,0

0,0

2019

234 235,4

234 235,4

234 235,4

0,0

0,0

2020

266 469,2

266 469,2

266 469,2

0,0

0,0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики,
имеющие целевое

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

11 989,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11 989,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма «Развитие
культуры»

Всего

бюджет города
Грозного

в том числе:
собственные
средства бюджета
города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской
Республики
субвенции из
бюджета Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

1 008 392,5

1 008 392,5

996 403,1

0,0

0,0

11 989,4

0,0

0,0

187 216,9

187 216,9

187 216,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

199 594,6

199 594,6

187 605,2

0,0

0,0

11 989,4

0,0

0,0

192 797,5

192 797,5

192 797,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

201 684,6

201 684,6

201 684,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

227 098,9

227 098,9

227 098,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма «Развитие
физической культуры и
спорта»

Всего
бюджет города
Грозного

в том числе:
собственные
средства бюджета
города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской
Республики

субвенции из
бюджета Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

75 316,8

75 316,8

75 316,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 303,7

14 303,7

14 303,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 542,3

14 542,3

14 542,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 542,3

14 542,3

14 542,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 542,3

14 542,3

14 542,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

17 386,2

17 386,2

17 386,2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма
«Обеспечение деятельности
в сфере культуры»

Всего

бюджет города
Грозного

в том числе:
собственные
средства бюджета
города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской
Республики

субвенции из
бюджета Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

51 491,9

51 491,9

9 699,9

9 699,9

10 333,9

10 333,9

9 833,9

9 833,9

51 491,9 9 699,9 10 333,9 9 833,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9 833,9

9 833,9

9 833,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

11 790,3

11 790,3

11 790,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма
«Обеспечение деятельности
в сфере физической
культуры, спорта и
туризма»

Всего
бюджет города
Грозного

в том числе:
собственные
средства бюджета
города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской
Республики

субвенции из
бюджета Чеченской
Республики

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета Чеченской
Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской
Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные
источники

45 077,1

45 077,1

45 077,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8 386,5

8 386,5

8 386,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10 147,6

10 147,6

10 147,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8 174,6

8 174,6

8 174,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8 174,6

8 174,6

8 174,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10 193,8

10 193,8

10 193,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0